ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 7036/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
aquisição de cadeiras de escritório fixas e giratórias para a Unidade Básica de Saúde Portal
II, Elizabet Caetano Pacheco, localizada na Rua Nono Emílio Dalçoquio nº 760, no Bairro
Espinheiros.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação tem por objetivo proporcionar melhores condições de trabalho aos profissionais da unidade, bem
como  garantir  conforto  e  segurança  aos  usuários  que  permanecem  no  local  durante  o  atendimento.  As  cadeiras
atualmente  disponíveis  encontram-se  desgastadas  e  com  pouca  funcionalidade,  prejudicando  a  ergonomia  e
qualidade  do  serviço  prestado.  A  substituição  e  aquisição  de  novos  assentos  contribuirá  para  um  ambiente  mais
adequado, humanizado e eficiente.

SALA DAS SESSÕES, EM 29 DE OUTUBRO DE 2025

CARLOS ALEXANDRE RAIMUNDO (XANDE CELULAR)
VEREADOR - União Brasil

​